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Siden 2017 har Viborg Kommune arbejdet på et vådområdeprojekt ved Rævind Bæk mellem 

Sparkær og Gammelstrup. Vådområdeprojektet skal reducere udledningen af kvælstof til Hjarbæk 

Fjord og udledningen af klimagasser til atmosfæren. Herudover er det ønsket at etablere et større 

naturområde i forbindelse med vådområdet. Projektet har imidlertid stået stille gennem længere tid. 

Ved at etablere vindmøller og solcelleanlæg i forbindelse med vådområdet skabes økonomisk 

mulighed for at gennemføre vådområdeprojektet og etablere naturområdet. Dette er uddybet på side 

5 og 6, hvor du også kan læse om den igangværende jordfordeling.

Opstilling af vindmøller og solceller giver naturligt anledning til spørgsmål fra naboer og lokalområde: 

Hvad sker der med vores udsigt? Bliver stier og veje lukkede? Kommer der støj og andre gener? 

Vi vil gerne indgå i en dialog om disse spørgsmål og vi vil søge at inddrage ønsker fra naboer og 

lokalområde i udformningen af projektet. Det kan f.eks. være ønsker til beplantning, som kan skjule 

anlægget, grønne korridorer mellem solcellerne eller forslag til stier og arealer med offentlig adgang. 

Læs mere på side 7 og 11.

Hvis du har allerede nu har forslag, så er du velkommen til at sende dem til os (se 

kontaktoplysninger bagest). Du er også velkommen til at deltage i borgermødet den 26. september i 

Sparkær. Her vil vi orientere om planerne, og vi vil søge at nedsætte en følgegruppe med 

repræsentanter for naboer, lodsejere og lokale foreninger.

Du kan også læse om, hvilke rettigheder du har som nabo til anlægget, og hvilke økonomiske 

muligheder anlægget indebærer for lokalsamfundet. Her er du også velkommen med forslag.

Claus Bo Andreasen, RELAND

Brian Gade, NRGi Renewables A/S (NRGi)

Introduktion
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Verden står i en klimakrise, hvor vejret bliver mere og mere ekstremt. Tørke, skovbrande, vandmangel, fejlslagen høst, heftigere storme og store oversvømmelser er nogle af 

konsekvenserne. I nogle dele af verden fører klimakrisen til mangel på fødevarer og rent vand og dermed til migration og flygtningestrømme. 

Klimaændringerne skyldes, at vi udleder drivhusgasser, som øger drivhuseffekten og dermed den globale opvarmning. Drivhusgasserne kommer bl.a. fra afbrænding af fossile brændstoffer.

Stort set alle lande i verden har vedtaget klimamål, som skal reducere udledningen af klimagasser. I Danmark er det målsætningen, at der i 2030 skal udledes 70 procent mindre drivhusgas 

end i 1990. Målet skal nås gennem en grøn omstilling, hvor energiproduktionen og energiforbruget baseres på vedvarende energikilder som sol, vind og biogas.

Øget produktion af vedvarende energi vil samtidig mindske vores afhængighed af importerede fossile brændstoffer. Og alt andet lige vil en stigende produktion af vedvarende energi 

medvirke til at stabilisere energiprisen.

I Rævind Bæk projektet er det planen at opstille tre vindmøller med en kapacitet på op 

til 20 MW og et solcelleanlæg med en kapacitet på op til 125 MW. Den samlede årlige 

produktion forventes at være på omkring 140.000 MWh. 

En gennemsnitsfamilie med to voksne og to børn i et parcelhus på 150 kvm. bruger 

4.500 kWh om året. Rævind Bæk projektet vil således kunne dække forbruget hos 

omkring 30.000 husstande. 

Viborg Kommune har, på linje med Danmarks øvrige kommuner, vedtaget en 

klimaplan som beskriver, hvordan kommunen vil planlægge og gennemføre 

målrettede indsatser indenfor drivhusgasreduktion og klimatilpasning. 

Klimaplanen peger bl.a. på, at udledningen af klimagasser skal reduceres via ændret 

arealanvendelse og udbygning af produktionen af vedvarende energi.

Vedvarende energi hjælper klimaet

Viborg Kommunes klimaplan Elproduktion fra Rævind Bæk Energipark



Vådområdeprojekt ved Rævind 
Bæk skal forbedre vandmiljøet

Limfjorden og særligt Hjarbæk Fjord er i en dårlig miljøtilstand. Den 

væsentlige årsag er høj tilførsel af næringsstoffer, som fremmer algevækst. 

De mange alger gør vandet uklart, og når algerne dør opstår der iltsvind, 

som forårsager fiskedød. For at få fjorden i god miljømæssig tilstand er der 

behov for at reducere tilførslen af næringsstoffer.

Viborg Kommune har siden 2017 arbejdet på at gennemføre et 

vådområdeprojekt ved Rævind Bæk. Projektet indebærer etablering af et nyt 

vandløbstrace på ca. 1600 meter, som muliggør en fritlægning af den del af 

bækken, som pt. er rørlagt.

I den nordlige del af vådområdet etableres omkring ti slyng på cirka 850 

meter af vandløbet. Bunden hæves ca. 50 cm, og sammen med lukning af 

grøfter og dræn vil dette medvirke til dannelse af vådområdet.

Indsatsen vil medføre en reduktion i kvælstoftilførslen til Hjarbæk Fjord på 

ca. 11.000 kg kvælstof (N) pr. år. 

Projektet vil også have en positiv klimaeffekt, idet vådområdet forventes at 

udlede omkring 1.002 tons CO2-ækv./år, hvor den nuværende udledning er 

2.195 tons CO2-ækv./år. Det er en reduktion på 54 procent. 

Yderlige oplysninger kan findes på projektets hjemmeside eller fås ved 

henvendelse til Keld Schrøder-Thomsen, Viborg Kommune, tlf.: 87 87 55 58, 

e-mail: Kes@viborg.dk
Figur 1: Planlægning for vådområdeprojekt Rævind Bæk. Læs mere på projektets hjemmeside



Aftaler med berørte lodsejere
Vådområdeprojekter bygger på frivillige aftaler med berørte lodsejere. For at realisere et projekt 

skal der gennemføres en jordfordeling, som indebærer at lodsejere, som skal afgive jord til 

vådområdeprojektet, kan få erstatningsjord i nærområdet. Ved Rævind Bæk viser det sig i 2020 og 

2021 at være umuligt at købe den nødvendige erstatningsjord.

På et møde den 23. oktober 2023 i Stoholm orienteres berørte lodsejere om, at RELAND tilbyder 

køb af arealer, som kan anvendes til opstilling af solceller. Yderligere tilbyder RELAND køb af 

arealer, som er omfattet af naturbeskyttelseslovens paragraf 3. 

Købet gør det muligt at gennemføre vådområdeprojektet, og på den baggrund giver ca. 20 

lodsejere RELAND mulighed for at søge Viborg Kommune om lokalplanlægning for opstilling af et 

solcelleanlæg.

I efteråret 2023 behandler Viborg Kommune 21 ansøgninger om VE-anlæg, herunder tre 

solcelleprojekter og ét vindmølleprojekt i området mellem Gammelstrup og Sparkær. Byrådet 

beslutter efterfølgende at igangsætte ét solcelleprojekt ved Rævind Bæk (RELAND) og ét 

vindmølleprojekt (NRGi) ved Gammelstrup. RELAND og NRGi indleder efterfølgende et 

samarbejde om et fælles VE-projekt. 

Som et led i realiseringen af projektet er der indgået en aftale, hvor RELAND har sikret 

rettighederne til arealer tilhørende ejendommen Bækkegårdsvej 31, 7850 Stoholm (Bækkegaard). 

Ejendommen er placeret centralt i projektområdet, og aftalen skaber grundlag for at realisere både 

vådområdeprojekt, solcelleanlæg og vindmøller. 

Den afsluttende jordfordelingsproces er nu i gang jf. tidsplanen på side 14. Lodsejere og naboer, 

som ønsker at købe eller sælge jord, opfordres til snarest at kontakte Landbrugsstyrelsens 

jordfordeler: Erik Steen Kristensen, tlf.: 2481 2953, e-mail: erikri@lbst.dk

RELAND konceptet

RELAND er et nyt koncept, hvor visionen er at 

skabe synergi mellem opstilling af solcelleanlæg og 

gennemførelse af klima- og miljøprojekter i det åbne 

land. Ambitionen er, at både lodsejere, kommune og 

lokalsamfund får udbytte af den værdi, som 

lokalplanlægning for solcelleanlæg medfører.

Læs mere på: https://reland-projektet.dk/



RELAND Fonden

RELAND Fonden er en erhvervsdrivende fond med et almennyttig formål.

RELAND kan medvirke til udtagning af lavbundsjorde og andre arealer 

med henblik på gennemførelse af klima-, miljø- og naturprojekter, som 

reducerer jordenes klima- og miljømæssige belastning. 

Naturområde mellem Gammelstrup og Sparkær

Vådområdeprojektet, og herunder gendannelsen af det naturlige vandløb og den øgede 

grundvandsstand, vil medvirke til en markant forbedring af naturtilstanden ved Rævind Bæk. 

Vandløbet vil forbedres væsentligt, og kan blive gyde- og opvækstområde for ørred. 

Forholdene for andre fiskearter samt smådyr vil også forbedres. 

Vådområdeprojektet og RELAND’s køb af arealer vil skabe mulighed for at etablere et større, 

sammenhængende naturområde med sø og fugtige arealer, som vil have en forbedrende 

effekt på områdets funktion som yngle- og rasteområder for sjældne dyrearter.

Figur 2: Bruttoområde for solcelleanlæg (gult), vindmøller (rødt), vådområde (blåt) og beskyttet natur (grønt). Fastlæggelse 
af og afgrænsning mellem arealerne afventer lokalplanlægning og jordfordeling. 

RELAND Fonden forpligter sig til at drifte fondens naturarealer med henblik på at fremme 

biodiversitet og naturhensyn. 

Ekstensiv afgræsning med kvæg og heste fremmer biodiversitet og naturkvaliteten. 

Fonden vil derfor søge at indgå samarbejde med lokale husdyrholdere om afgræsning af 

naturområde og korridorer mellem solcellerne.

RELAND Fonden vil undersøge muligheden for at gennemføre yderligere et 

vådområdeprojekt, hvor den østlige del af Rævind Bæk genslynges. Udover at reducere 

udledningen af næringsstoffer til Hjarbæk Fjord skal projektet skabe et unikt naturområde 

umiddelbart vest for Sparkær. 

Vådområdeprojekt og rekreative muligheder

Det er fondens ønske at området giver værdi for lokalsamfundet. Der kan f.eks. være 

gennem anlæg af stier, shelterplads, naturlegeplads eller lignende. 

Send gerne ideer og forslag til os. Se kontaktoplysningerne bagest. 



Figur 3: Opstilling af tre nye vindmøller (markeret med rødt). Eksisterende møller er markerede med blåt 

Vindmølleprojektet vil forventelig bestå af tre nye vindmøller med en totalhøjde på 150-170 

meter. Konkret tages udgangspunkt i følgende to mølletyper:

Effekt i alt
Effekt per 
vindmølle

Totalhøjde 
Rotor-

diameter 
Navhøjde TypeFabrikat

13,5 MW4,5 MW150 meter136 meter82 meter
V136-4,5 

MW
Vestas

19,8 MW6,6 MW167,5 meter155 meter90 meter
SG155-6,6 

MW
Siemens 
Gamesa

Projektområdet er beliggende nordøst for Gammelstrup. Fra nærmeste vindmølle til nærmeste 

bebyggelse i Gammelstrup er der ca. 1,55 km, mens der er ca. 2 km og 2,75 km til henholdsvis 

Sparkær og Stoholm.

Området er et afprøvet vindmølleområde, idet der i 2014 blev rejst og idriftsat tre Siemens 

vindmøller med en totalhøjde på 140 meter og en installeret effekt på 3 megawatt per 

vindmølle. De tre eksisterende vindmøller har en rotordiameter på 101 meter og en navhøjde 

på 89,5 meter.  

De tre nye vindmøller placeres i en lige række øst for de tre eksisterende Siemens vindmøller 

og med den samme indbyrdes afstand. 

Dette projektdesign skal sikre, at vindmøllerne under et vil fremstå i et såkaldt let opfatteligt 

geometrisk mønster i medfør af ”Bekendtgørelse om planlægning for og tilladelse til opstilling 

af vindmøller” (vindmøllebekendtgørelsen).
Figur 4: Visualisering af tre nye vindmøller nordøst for Gammelstrup

Projektoverblik: Vindmøller



Solcelleprojektet omfatter et bruttoareal på i alt 172 ha i området mellem 

Sparkær og Gammelstrup. 

Det er ønsket at indgå i dialog med naboer og lokalsamfund om 

anlæggets omfang og layout. Bl.a. er der mulighed for at etablere 

faunapassager, som deler anlægget op i mindre dele. Derved vil 

anlægget ikke fremtræde som en massiv flade. 

Friarealer vil blive lagt ud til afgræsning med kvæg og/eller som 

vådområde/naturområde.

I samarbejde med en landskabsarkitekt vil der blive udarbejdet forslag til 

layout, hvor beplantning og anvendelse af landskabselementer reducerer 

synlighed og fylde i landskabet. 

Hvis du har forslag til anlæggets omfang og layout, f.eks. hvor der skal 

være grønne korridorer eller særlig beplantning, så send dem til os. Se 

kontaktoplysninger bagest.

Visualiseringer

I forbindelse med udviklingen af projektet vil vi udarbejde visualiseringer, 

hvor der bliver mulighed for at se, hvordan anlægget kommer til at se ud 

før og efter beplantning. Se eksemplet på næste side.

Projektoverblik: Solceller

Figur 5: Bruttoområde for placering af solcelleanlæg
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Figur 6: Eksempel på visualisering: udsigten fra Lundgårdsvej mod øst før opstilling af solceller.

Figur 8: Eksempel på visualisering: udsigten fra Lundgårdsvej mod øst efter beplantning omkring 

solcelleanlægget.

Figur 7: Eksempel på visualisering: udsigten fra Lundgårdsvej mod øst efter opstilling af solceller.

Paneltype

På nuværende tidspunkt er der ikke taget stilling til valg af paneltype. Som udgangspunkt er 

det hensigten at opstille øst-vestvendte rækker af fastmonterede solcellepaneler orienteret 

mod syd med en højde på ca. 3 meter over terræn.

Figur 9: Eksempler på opstilling af solceller



Vi vil gerne inddrage naboer, lodsejere og lokale foreninger i projektet. Derfor vil vi søge at 

etablere en lokal følgegruppe, som kan formidle ønsker til udformningen af anlægget. Det 

kan være ønsker til beplantning, som kan skjule anlægget, grønne korridorer mellem 

solcellerne eller forslag til stier og arealer med offentlig adgang. Følgegruppen forventes 

nedsat på borgermødet den 26. september (se tidsplanen).

Det er samtidig ønsket, at naboer og lokalområde får direkte gavn af projektet. 

Projektudviklerne arbejder derfor med følgende elementer.

Donationer til en lokal fond1

Projektet vil bidrage med 15.000 kr. per vindmølle per år i hele anlæggets levetid, som skal 

allokeres og anvendes almennyttigt i et geografisk område som indbefatter Gammelstrup, 

Sparkær og det åbne land omkring vindmøllerne.

Projektet vil bidrage med 1.000 kr. per hektar solcelleareal (det areal hvorpå der opsættes 

solcellepaneler) per år i hele anlæggets levetid. Et solcelleanlæg med et areal på 150 ha vil 

således indebære et årligt tilskud til lokalområdet på 150.000 kr.

Udbud af andele til naboer og lokalbefolkning2

Andele som svarer til en halv vindmølle udbydes til lokalbefolkningen. Husstande indenfor 

en radius af 2,8 km fra nærmeste vindmølle, samt alle husstande i Sparkær by, får førsteret 

til ordningen. 

1. De nævnte tilskud til lokalområde m.m. bygger på indtægter fra de planlagte VE-anlæg. Hvis der i løbet af 

planlægningsprocessen kommer betydelige ændringer i VE-anlæggenes størrelse og kapacitet kan der ske ændringer i 

tilskuddenes størrelse og fordeling.

2. Der udarbejdes senere et egentligt udbudsmateriale.

Samarbejde med naboer og lokalområde

Der kan maksimalt købes 50 andele per husstand. Eventuelt overskydende andele vil blive 

udbudt til øvrige borgere med fast bopæl i Viborg Kommune, hvor der maksimalt kan købes 

25 andele per husstand.

Andele som svarer til 15 procent af solcelleprojektet udbydes til lokalbefolkningen. 

Husstande indenfor en afstand af 1,5 km fra kanten af solcelle-området, samt alle 

husstande i Sparkær by, får førsteret til ordningen. 

Der kan maksimalt købes 50 andele per husstand. Eventuelt overskydende andele vil blive 

udbudt til øvrige borgere med fast bopæl i Viborg Kommune, hvor der maksimalt kan købes 

25 andele per husstand.

Samarbejde med Stoholm Fjernvarmeværk

NRGi og Stoholm Fjernvarme har indgået et samarbejde om at integrere produktionen af 

grøn elektricitet fra vindmølleprojektet direkte i fjernvarmeforsyningen i Stoholm 

Fjernvarmes dækningsområde. 

Samarbejdet baseres på en langsigtet fastprisaftale - en såkaldt Power Purchase 

Agreement (PPA) – hvor Stoholm Fjernvarme i minimum ti år køber certificeret grøn strøm 

fra projektets tre vindmøller efter en ”pay-as-produced model”. 

Vindmølleprojektet

Solcelleprojektet

Vindmølleprojektet

Solcelleprojektet



Konkret betyder dette, at en på forhånd aftalt mængde lokalproduceret grøn strøm, som 

kommer til at modsvare Stoholm Fjernvarmes fremtidige behov, hvert år bliver solgt til en aftalt 

fast pris. I et fluktuerende og usikkert el-marked vil dette sikre, at Stoholm Fjernvarme i mindst 

ti år har fuldstændig budgetsikkerhed for så vidt angår indkøbsprisen på de aftalte mængder 

strøm. Dette vil udgøre et robust fundament og grundlag for fremtidige investeringer i 

elektrificerede varmeløsninger som eks. varmepumper, elkedler og akkumuleringstanke.

Et tilsvarende samarbejde vil kunne etableres med andre lokale fjernvarmeværker og 

energitunge virksomheder.

Etablering af et naturområde

Som et led i jordfordelingen vil RELAND Fonden som nævnt købe eng- og lavbundsjord (§3-

arealer m.m.), som grænser op til projektområdet, og som det er nødvendigt at udtage for at 

gennemføre lavbunds-projektet/jordfordelingen.

Fonden vil drifte/pleje de udtagne lavbundsarealer med henblik på at øge naturværdien. 

Samtidig er det fondens intention at give mulighed for rekreative aktiviteter. Det kan f.eks. 

være stiforløb, shelterplads, naturlegeplads, fiskeplads eller andre ønsker fra lokalsamfundet.

Grøn pulje

Endelig forventes det at udviklerne med det foreliggende forslag til areal og design indbetaler 

mellem 19,2 mio. kr. og 21,7 mio.kr. til Grøn Pulje. 

Puljen administreres af Viborg Kommune og kan søges til projekter, som gør gavn i 

lokalområdet.



VE-loven  giver naboer til anlægget mulighed for at søge om værditabsordning, salgsoption og VE-bonus. 

 Alle har ret til at anmelde krav om 

værditabserstatning, uanset om man bor tæt 

på solcelle- og vindmølleparken, eller om 

man bor længere væk. 

 Hvis beboelsesejendommen er placeret 

indenfor en afstand af 6 x vindmøllernes 

totalhøjde, eller indenfor en afstand på 200 

meter til solcelleparken, kan dette gøres 

gebyrfrit. 

 Hvis beboelsesejendommen er placeret 

udenfor de nævnte afstande, skal der 

indbetales et ekspeditionsgebyr på kr. 4.000 

kr. Beløbet tilbagebetales, hvis der tilkendes 

værditab.

 Hvis taksationsmyndigheden vurderer, at 

ejendommen har mistet mere end 1 % af 

den takserede værdi som følge af VE-

anlægget, vil projektet være forpligtet til at 

betale for værditabet.

Dine rettigheder som nabo til et vedvarende energianlæg

 Alle naboer som bor indenfor en 

afstand af 6 x vindmøllernes 

totalhøjde, eller indenfor en afstand på 

200 meter til solcelleparken, har ret til 

at anmelde krav om salgsoption. 

 Hvis taksationsmyndigheden vurderer, 

at ejendommen har mistet mere end 1 

% af den takserede værdi som følge af 

VE-anlægget, vil man som nabo være 

berettiget til at gøre brug af 

salgsoptionen.

 Som udgangspunkt, medmindre andet 

er aftalt, vil solcelleparken blive 

placeret med afstand på minimum 200 

meter til alle naboer.

 Alle naboer som bor indenfor en afstand af 

8 x vindmøllernes totalhøjde, eller indenfor 

en afstand på 200 meter til solcelleparken, 

har ret til at modtage den såkaldte VE-

bonus, som er en nabogodtgørelse, som 

udbetales en gang om året.

 Man kan være berettiget til at modtage en 

skattefri VE-bonus fra både vindmøller og 

solceller, hvis man bor indenfor begge 

gældende afstandszoner.

 Det årlige beløb vil afhænge af anlæggets 

produktion og af den aktuelle elpris. Det 

vurderes at kompensationen for vindmøller 

vil være i størrelsesordenen 10.000 kr. pr. 

år, mens kompensationen for solceller vil 

være i størrelsesordenen 4.000 kr. pr. år.

 Alle naboer, som har ret til at anmelde 

krav om salgsoption, tilbydes en tidlig 

frivillig aftale, for derved at skabe 

vished, og tidligere afklaring, om ikke 

mindst de økonomiske vilkår. 

 Ved indgåelse af en frivillig aftale, vil 

ejendommens værdi blive vurderet af 

en lokalkendt ejendomsmægler. 

Vurderingen lægges til grund for den 

købesum som aftales. 

 Projektudviklerne – RELAND og NRGi 

– afholder omkostningerne for 

mæglervurderingerne. 

 Kontakt os for at høre mere om 

muligheder.

Værditab Salgsoption VE-bonus Tidlige frivillige aftaler 
om salgsoption



Der er følgende overordnede tidsplan for VE-projektet. Tidsplanen er foreløbig, og vil kunne ændre sig i løbet af planprocessen.

Tidsplan for Rævind Bæk projektet

HandlingTidspunkt

Orientering af naboer og lokalområde - bl.a. via nærværende pjece. Juli - august

Idefase - hvor der er mulighed for at indsende kommentarer og forslag til Viborg Kommune.
12. september –
10. oktober 

Borgermøde med præsentation af planer for vådområde, naturområde, vindmøller og solceller. Nedsættelse af lokal følgegruppe26. september

Jordfordeling – 1. delkendelse med henblik på ejerskifte 1. december 2025.Ultimo november

Politisk stillingtagen til fortsættelse af planlægning ifm. behandling af indkomne idéer og forslag og afgrænsning af miljørapport.Primo 2025

Vedtagelse af planforslag, miljørapport og § 25-tilladelse.Medio 2025

Offentlig høring.Ultimo 2025 

Endelig vedtagelse af planer og tilladelse efter miljøvurderingsloven.Primo 2026

Jordfordeling – 2. delkendelse med henblik på ejerskifte 1. juli 2026.Juni 2026



Viborg Kommune har modtaget flere henvendelser om energiprojekter i området mellem Sparkær og Stoholm. I efteråret 2023 blev ansøgningerne vurderet, og resultatet var at RELAND og 

NRGi Renewables A/S (NRGi) blev bedt om at udarbejde egentlige ansøgninger – gerne i samarbejde. 

RELAND havde oprindeligt søgt om et kombineret natur- og solcelleprojekt, mens NRGi havde søgt om opstilling af tre vindmøller. Rævind Bæk – Energipark og Naturområde er således en 

sammensmeltning af de to projektansøgninger og et samarbejdsprojekt mellem RELAND og NRGi. 

Præsentation af projektudviklerne

Om RELAND

RELAND er et projektselskab og en erhvervsdrivende fond med et almennyttigt 

formål (under etablering), som tilbyder deltagelse i jordfordeling i forbindelse med 

udtagning af lavbundsjord og gennemførelse af klima- og miljøprojekter i det 

åbne land.

RELAND deltager i projekterne med henblik på køb af arealer, som kan 

anvendes til opstilling af solcelleanlæg. Udtaget lavbundsjord driftes/plejes med 

henblik på at reducere belastningen af klima- og miljø samt at forbedre og 

beskytte arealernes naturmæssige og landskabelige kvalitet.

Læs mere på www.reland-projektet.dk 

Om NRGi Renewables

NRGi Renewables udvikler og driver vedvarende energiprojekter i Danmark med det 
formål at fremme den grønne omstilling af samfundet og medvirke til at skabe et 
sammenhængende CO2-neutralt energisystem.

NRGi Renewables er ejet af den andelsejede energikoncern NRGi (51%) og det 
kundeejede pensionsselskab Sampension (49%). NRGi Renewables repræsenterer 
herigennem en indirekte ejerkreds på mere end 550.000 ejere. 

Derfor er ansvarlighed, fællesskab og bæredygtige investeringer centrale værdier i 
vores virke. I udviklingen af vores projekter stræber vi efter, at der skabes grundlag 
for videst mulig lokal forankring og lokal værdiskabelse, og vi ønsker at udvikle vores 
projekterne i et inddragende samarbejde med de omkringliggende lokalsamfund.

Læs mere på www.nrgi.dk 



Hvis du allerede nu har forslag til projektet, så kontakt os gerne. Det kan f.eks. være med 

forslag til beplantning omkring solcelleanlægget, anlæggets layout, etablering af stier, drift 

og adgang til de kommende naturarealer eller anvendelse af tilskud til lokalområdet

Vi vil vurdere alle forslag og – når det er  muligt - indarbejde dem i det projektlayout, som 

præsenteres på borgermødet i september.

Hvis du er nabo til anlægget, og du ønsker et individuelt besøg, hvor vi drøfter projektet, 

naboordninger eller andet, så er du også velkommen til at kontakte os. Vi kommer gerne 

på et uformelt besøg.

Kontakt os

Vindmøller og solceller
Brian Gade, NRGi

5192 1973          brga@nrgi.dk

Solceller og naturprojekt
Claus Bo Andreasen, RELAND

4079 8032          ca@reland-projektet.dk


